EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE ELETRÔNICA N° 010/2025 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP,
nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações
prestadas pela Coordenadoria de Suporte e Rede - CORED, resposta a pedido de esclarecimento,
referente à Licitação LRE ELETRÔNICA Nº 010/2025-EMAP - cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de fornecimento de link para acesso à internet a ser instalado
em ponto central no data center - EMAP, localizado na sede da EMAP, no Porto do Itaqui em São Luís -
MA, conforme especificações do termo de referência, anexo I, do edital.

Sobre o questionamento, presta-se o seguinte esclarecimento:

Pergunta 1:
Será necessário dupla abordagem no site backup?

Resposta:
Não será necessária dupla abordagem no site backup.

São Luís/MA, 24 de novembro de 2025.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Membro da CSL/EMAP